ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH NINH THUẬN

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Ninh Thuận, ngày       tháng 3 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố danh mục khu vực nạo vét theo hình thức xã hội hóa

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Tổ

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 159/2018/NĐ-CP ngày 28 tháng 11 năm 2018 của

Chính phủ về quản lý hoạt động nạo vét trong vùng nước cảng biển và vũng

nước đường thủy nội địa;

Căn cứ Công văn số 379/UBND-KTTH ngày 26 tháng 01 năm 2022

của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai dự án nạo vét cảng Ninh Chữ,

Đông Hải theo hình thức xã hội hoá;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại

Công văn số 826/SNNPTNT-QLCN ngày 11 tháng 3 năm2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố danh mục khu vực nạo vét theo hình thức xã hội hóa

với một số nội dung như sau:

I. Nạo vét cảng Ninh Chữ (nạo vét luồng và khu neo đậu tránh trú bão

Ninh Chữ), xã Tri Hải, huyện Ninh Hải, tỉnh Ninh Thuận:

1. Tên địa điểm, khu vực nạo vét: Nạo vét cảng Ninh Chữ (nạo vét

luồng và khu neo đậu tránh trú bão Ninh Chữ).

2. Địa điểm: Xã Tri Hải, huyện Ninh Hải, tỉnh Ninh Thuận.

3. Chủ đầu tư: Ban Quản lý khai thác các cảng cá.

4. Thông số kỹ thuật, chuẩn tắc thiết kế chủ yếu của khu vực nạo vét:

- Nạo vét tuyến luồng chạy tàu: Chiều dài nạo vét L=1.710m; bề rộng

luồng B=70m; chiều sâu luồng H=-7.2m và hệ số mái: m=5.0.

- Nạo vét khu neo đậu tránh trú bão: Chiều dài nạo vét L=1.751m; bề

rộng: Thay đổi từ B=(79÷410)m; chiều sâu nạo vét H=-4.8m; hệ số mái:

m=5.0.

5. Thời gian thực hiện: Năm 2022 - 2023.

2

II. Nạo vét cảng cá Đông Hải (nạo vét luồng, vũng đậu tàu và khu neo

đậu tránh trú bão cửa sông Cái), phường Đông Hải, thành phố Phan Rang –

Tháp Chàm, tỉnh Ninh Thuận:

1. Tên địa điểm, khu vực nạo vét: Nạo vét cảng cá Đông Hải (nạo vét

luồng, vũng đậu tàu và khu neo đậu tránh trú bão cửa sông Cái).

2. Địa điểm: Phường Đông Hải, thành phố Phan Rang-Tháp Chàm, tỉnh

Ninh Thuận.

3. Chủ đầu tư: Ban Quản lý khai thác các cảng cá.

4. Thông số kỹ thuật, chuẩn tắc thiết kế chủ yếu của khu vực nạo vét:

- Nạo vét tuyến luồng chạy tàu: Chiều dài nạo vét L=1.007m; chiều

rộng thay đổi từ B=(40÷100)m; chiều sâu luồng H=-3,8m; hệ số mái: m=3.0.

- Nạo vét khu neo đậu tránh trú bão: Chiều dài nạo vét L=1.890m;

chiều rộng thay đổi từ B=(90÷320)m; chiều sâu nạo vét H=-3,88m; hệ số mái:

m=3.0.

- Nạo vét khu cửa luồng: Chiều dài nạo vét L=365m; chiều rộng thay

đổi từ B=(90÷385)m; chiều sâu nạo vét H=-3,8m; hệ số mái: m=3.0.

5. Thời gian thực hiện: Năm 2022 - 2023.

III. Dự án Nạo vét luồng lạch Sơn Hải, xã Phước Dinh, huyện Thuận

Nam:

1. Tên địa điểm, khu vực nạo vét: Nạo vét luồng lạch Sơn Hải.

2. Địa điểm: Xã Phước Dinh, huyện Thuận Nam, tỉnh Ninh Thuận

3. Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân huyện Thuận Nam.

4. Thông số kỹ thuật, chuẩn tắc thiết kế chủ yếu của khu vực nạo vét:

- Tổng chiều dài khoảng 1.000m, tính từ cửa biển Sơn Hải cho đến

Đầm Sơn Hải, gồm 02 đoạn như sau:

+ Đoạn 1: Khu vực cửa biển (từ Cầu Tàu tới giáp mũi kè bên tả) có

chiều dài khoảng 350m, chiều rộng trung bình khoảng 60m.

+ Đoạn 2: Từ cửa biển cho đến đầm Sơn Hải có chiều rộng biến đổi từ

B=(25÷50)m và cũng là khu vực tuyến luồng thoát lũ hạ lưu của hồ Núi Một.

 5. Thời gian thực hiện: Năm 2022 - 2023.

Điều 2. Giao các Ủy ban nhân dân huyện Thuận Nam và Ban Quản lý

khai thác các cảng cá (Chủ đầu tư) chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành, địa

phương, cơ quan liên quan tổ chức công bố danh mục dự án nạo vét nêu tại

Điều 1 theo đúng quy định tại Điều 27 Nghị định số 159/2018/NĐ-CP ngày

28 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ và các quy định pháp luật hiện hành có

liên quan.

3

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch và

Đầu tư, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Xây dựng, Giám đốc Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn, Giám đốc Sở Giao thông vận tải, Giám đốc

Sở Thông tin và Truyền thông, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Cục trưởng

Cục thuế, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Phan Rang – Tháp Chàm, Chủ

tịch Ủy ban nhân dân huyện Ninh Hải; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện

Thuận Nam, Giám đốc Ban Quản lý Khai thác các cảng cá và Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch và PCT UBND tỉnh Lê Huyền;

- Cảng vụ Hàng hải : Nha Trang, Bình Thuận;

- VPUB: LĐ, KTTH;

- Lưu: VT. PHT

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Huyền

		2022-03-20T20:42:28+0700

		2022-03-21T09:01:58+0700

		2022-03-21T09:02:13+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2022-03-21T09:02:49+0700